
AE CK

REPUBLIOUE DU BENIN
:frat entû ë I u s t ice -îr dÿ ai t PRASGZCG

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRETN'2017- 451 du 31 20r1

portant promotions ou nominations à titre normal et
militaire dans l'0rdre du Mérite Social.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,

GHEF DE L'ETAT,

GHEF DU GOUVERNEMENT,

GRAND - MAITRE DE L'ORDRE NATIONAL DU BENIN,

Vu la loi no 90-32 du 11décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la loi no94-029 du 03 juin 1996 portant réorganisation de l'Ordre National
du Bénin et la loi no2002-I7 du 07 février 2007 qui l'a modifiée et
complétée ;

la loi noBT-019 du 21 septembre 1987 portant création de I'Ordre du
Mérite Social ;

la décision portant proclamation, le 30 mars 2016 par la Cour
Constitutionnelle, des résultats définitifs de l'élection présidentielle du 20
mars 2016;

le décret no 2016-264 du 6 avril 2016 portant composition du
Gouvernement;

Ie décret no 2009-051 du 02 mars 2009 portant nomination de Madame
Koubourath OSSENI en qualité de Grand Chancelier de l'Ordre National du
Bénin ;

le décret no 2013-265 du 12 juin 2013 portant nomination de Monsieur
Roger Imorou GARBA en qualité de Vice-Grand Chancelier de l'Ordre
National du Bénin ;

ies décrets n"99-243 ciu 14 mai 1999 et 2013-390 du 26 sepiembre 2013
portant nomination des membres du Conseil de l'Ordre National du Bénin ;

le compte rendu intégral avec les conclusions issues des travaux de la

Session Ordinaire du Conseil de l'Ordre National du Bénin tenue du 20
mars au 10 avril et du 25 mai au 0B juin 2017,

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

Vu

aout

Vu



DECRETE:
Article 1e'-: Sont promus à titre normal et militaire dans l'Ordre du Mérite

Social au grade d'Officier, pour prendre rang de la date de leur réception dans le

nouveau grade, les personnels militaires des Forces Armées Béninoises dont les

noms suivent :

ARMEE DE TERRE

Sergent-Chef MICHOZOUNOU Nounagnon iulien Hossori
(Ch/OMS par décret no2005-820 du 30/t2/2005) ;

Sergent-Chef OLAAFA Binoutiri Antoine (Ch/OMS par décret
no2005-820 du 30/t2/2005) ;

Sergent-Chef SAKITI Mahoudé Ignace Parfait (Ch/OMS par
décret n02005-820 du 30/12/2005) ;

Sergent-Chef SAMBIENf Kanda Innocent (Ch/OMS par décret
n 02005-820 du 30 / l2/20A5).

Article 2: Sont nommés à titre normal et militaire dans l'Ordre du Mérite

Social au grade de Chevalier, pour prendre rang de la date de leur réception

dans l'ordre, les personnels militaires des Forces Armées Béninoises dont les

noms suivent :

CABINET MILITAIRE

. Brigadier-Chef SOGBOSSI Bertrand Léger ;

. Caporal-Chef SALIHOU Adam Rodrigue ;

. Caporal KOUTIKA Sotima Jean.

ARMEE DE TERRE

Caporal-Chef AHOUNNON Tanguy Mahutondji ;

Caporal-Chef ADJANOUNGA Maxime Comlan ;

Caporal-Chef DJAGNON Maurice ;

Caporal-Chef ZOUNDEMEHOU Kounoudji Jules ;

Brigadier-Chef VIAMI Kouassi Faustin ;

Parachutiste de 1è'" Classe ÊDAH Kodjo Paulin,

a

r2



FORCES NAVALES

Maître TOVIHO Akominassi Julienne ;

Second Maître DJIBRIL Rachidou Adébola.

Article 3 : Le présent décret sera publié au Journal Officiel.

Fait à Cotonou, le 31 2017

Par Ie Président de la République,
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement,
Grand-Maître de l'Ordre National du Bénin,

Patrice TALON

La Grande Chancelière de
l'Ordre National du Bénin,

Dr. Ko bourath OSSENI

Amoflations: PR:4,AN:4, CC 2, CS:2, HCII2, HAAC:2, CES:2, MINISTERES:21, GCONB:20, SGG : 4,
DEPARTEMENTS : 12, INTERESSES : 15, IORB : 1.

aout

it
,l

3


